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Ujabb áruk vásárolhatók részletre 
Egyszerűsítették a hiteligénylést 

A belkereskedelmi minisz- vásárolható részletre, — a gyermekkocsi a sportkocsik 
ter utasítást adott ki az hazai gyártmányú varrógé- kivételével, minden 1000 fo-
aruvósóriási bölcsön kitér- pek, rintnál drágább fényképező-
jesztésérol. Eszerint január a 125 köbcentiméteres Da- gép tokkal, vilux hálózati 
14-tól a következő áruk vá- nuvia, a 250 köbcentiméte- órökvaku, minden fényképe-

res Pannónia és minden zögéphez alkalmas objektív, 
típusú 350 köbcentiméteres -kis labor* fényképész-fel-
Buda és budai tfpusú cső- szerelés, minden típusú, 2000 
nakmotor, forintnál drágább csónak és 
70 literes kivételével min- vitorlás. 3850 és 4800 forintos 

den belföldi típusú hűtószek- camping-felszerelések két-és 
rény. minden típusú elektro- négyszemélyes sátrak, min-
mos den típusú gitár, cselló, bő-

padlókefelő, villanyboyler gö, szárnykürt, dzsessz-pisz-
és villanytűzhely, ton és trombita, b. trombita, 

az MO—4/a típusú centri- pianinó és 1000 forintnál 

sárolhatók hitellevél ellené-
ben részletre: az AR—612-es 
— Pacsirta rádiók kivételével 

minden tipusú rádiókészü-
lék és zeneszekrény, min-
den 17 collos, kis képer-
nyős televíziós vevőkészü-
lék, 

minden belföldi típusú mag-
netofon és lemezjátszó — a 
hitellevélre vásárolt lemez-
játszóval eáyütt 300 forint fuga, olajfütéses fürdőszoba- drágább tangóharmonika 
feletti értékben hanglemez is kályha (alsórész külön is), 

az 

<VnLruzfllnak az i'/eféketek 

„Buszos" gondok 
Mint ismeretes, a 10-es A lemezgyárig Járnak 

számú Autóközlekedési Vál- autóbuszok, sőt a halgazda-
lalat január 1-én vette át a ságig is. A kocsik valóban 
közlekedési vállalattól a he- igen zsúfoltak. Üj helyzet 
lyi autóbuszforgalmat. A alakult ki. A Csongrád me-
megnövekedett utasforgalom gyei Építőipari Vállalat ú j 
zavartalan lebonyolítása ér- telephelye elkészült a Do-
dekében 7 ú j Ikarusz autó- rozsmai úton. s az idejáró 
buszt kapott az AKÖV. A dolgozók az Anna kútnál 
vállalat első ténykedéseként szállnak fel a járatra, és így 
a Dugonics tér és a textil- gyakran előfordul, hogy a 
művek közötti autóbuszfor- megállóhelyeken nem tud . 
galmat indította meg. Kez- ják felvenni a lemezgyári, 
detben a délelőtti és a dél- vagy a halgazdasági dol-
utáni órákban közlekedtek gozókat. A vállalat ezért fe-
csak az autóbuszok, de a to- lettes szervéhez fordult se-
vábbi jogos igényt meghall- gítségért, s az igényeknek 
gatva a vállalat január 14-től, megfelelően még egy autó-
hétfőtől kezdve mind a há- buszt szeretnének közleked-
rom műszakhoz indit jára- tetni az Anna kút és a le-
tot, így a munkába menő és mezgyór között. 
munkából jövő dolgozókat el A utasforgalmat figyelem-
tudják szállítani. be véve a vállalat tervében 

Szerkesztőségünkhöz és szerepel a Szeged—Sző reg 
szinte természetes, a 10-es között közlekedő autóbusz-
számú AKÖV-höz igen sok vonal megerősítése. Az el-
kérés fu t be. Legutóbb Neu- képzelésck szerint egy ko-
mann Károlytól, a Délalföldi csit Szeged és a Knmaratöl-
Mezőgazdasági Kísérleti In- tés között közlekedtetnének, 
tézet öthalmi gazdaságónak Neumann Károly panaszá-
dolgozójától kapott levelet val kapcsolatban megtudtuk, 
szerkesztőségünk, melyben hogy néhány ú j kocsiban va-
többek között szóvá teszi, lóban nincs meg az ülőka-
hogy az ú j gazda — már- lauzi berendezés, de egyelőre 
mint a 10-es számú AKÖV éppen az utasok érdekében 
— nem indított külön jóra- — hogy több hely maradjon 
tot a lemezgyárig. Levele- — még nem szerelik át. 
ben ugyancsak kifogásolta, Ezenkívü jó néhány távolsó-
hogy a jól bevált ülőkalauz- gi autóbuszt is közlekedtet-
rendszert felszámolták. Ezen- nek a helyi vonalakon, s 
kívül kérte a vállalatot, hogy ezekbe természetesen nem 
lehetőleg ne nyitott ajtóval építhetnek be a kalauz ré-
közlekedjenek az autóbuszok, szére külön ülőhelyet. 
Panaszlevelével felkerestük Az kis túlzás, hogy az 
Csiszár Károlyt, a vállalat autóbuszok nyitott ajtóval 
igazgatóját, akitől a követke- közlekednek. A rendkívüli 
zőket tudtuk meg* hideg időjárás miatt az a j -

A vállalathoz igen sok ké- tók rosszul működnek. A 
rés futott be, a szegediek, v 6 1 1 a l a t igyekszik ezeket a 
főleg a külső városrészek la- . . . . . , . . . 
kői ú j járatok beindítását h l b á k a t 18 m l e l o b b k l 3 a v í " 
szeretnék. A vállalat állán- tani. S egyben kéri az uta-
dóan figyelemmel kíséri az zókat, legyenek türelemmel, 
utasforgalmat és az egyre hiszen most mérik fel az igé-
növekvő igényeket, s a lehe- .. , . . - _ . 
tőségekhez mérten igyekez- n y e k e t - s a h a g y " 6 « g é f " 
nek ezeket a jogos igényeket kocsipark, ugy elégítik ki 
kielégíteni. majd ezeket. 

Nagyobb támogatást kap 
a falusi fiatalok termelési versenye 

A KISZ Központi Bizott-
sága, a Mezőgazdasági és 
Erdészeti Dolgozók Szakszer-
vezetének országos elnöksé-
ge, a Termelőszövetkezeti 
Tanács titkársága éa a 
Földművelésügyi Miniszté-
rium felülvizsgálta a mező-

ség növelésére, az önköltség 
csökkentésére, a legszigo-
rúbb takarékosságra, a kö-
zös tulajdon védelmére és 
gyarapítására törekedjenek. 
Növeljék a termés- és ter-
ményhozamokat. 

E célokért a KISZ Köz-
gazdasági nagyüzemekben ponti Bizottsága, a Mezőgaz-
dolgozó fiatalok szocialista 
munkaversenyével kapcsola-
tos korábbi határozatot. 

A tapasztó latok, mint 
megállapították, azt bizo-
nyítják, hogv a második öt-
éves terv időszakára meg-
hirdetett mezőgazdasági if-
júsági termelési versenyek 
többséee jó, alapjaiban a 
továbbiakban is megfelelő. 

A KISZ Köznnnti Bizott-
sága. a MEDOSZ országos 
elnök"'"", a ' Termelőszövet-
kezeti Teeár* titkársága és a 
földművel ésüffvl miniszter 
érmen ezért felhívta a szo-
cialista nam-iwerrekken dol-
gozó fiatalok figyelmét, hogy 
s z o r g a l m u k k a l , s z a k m a i i s -
mereteik állandó növelésé-
vel az eddigiekhez hasonló 
odaadással munkálkodjanak 
a második ötéves terv cél-
kitűzéseinek valóra váltá-
sáért. Versenvükkel elsősor-
ban a munkatermelékxny-

dasági és Erdészeti Dolgo-
zók Szakszervezete, a Ter-
melőszövetkezeti Tanács és a 
Földművelésügyi Miniszté-
rium több évre szóló ifjúsá-
gi versenyt hirdet a mező-
gazdaságban dolgozó fiata-
lok számára. 

A termelés fejlődése, a 
szocialista nnrvü/emek gaz-
dásági megerősödése lehető-
vé, és egyben szükségessé 
tette az eddig alkalmazott 
ifiúsáffi versenyformák né-
hánv módosítását. E módo-
sításokkal kanesolathan az 
említett szervek közös hatá-
rozatot hoztak. A határo-
zat. amelv elkillön<H a ter-
melőszövetkezeti, állami gaz-
dasági és génállomási fiata-
lok versenyét, meghatározza 
az egyes versenyformák fel-
tételeit, s ezzel egyidejűleg 
a verseny nyerteseinek jutal-
mazásáról is intézkedik. 

A miniszteri utasítás kü-
lön szabályozza az áruvásár-
lási kölcsön keretében lebo-
nyolításra kerülő bútorérté-
kesítés mód já t E szerint 
1963. január 14-től — egye-
lőre még. korlátozott kereten 
belül — az Ideál és a Típus 
rekamié kivételével — 

minden bútorfaj ta vásárol-
ható részletre. 

A részletre vásárolt bútorok 
értékének azonban konyha-
berendezés és csőbútor ese-
tén legalább 2000, egyéb bú-
tornál pedig legalább 5000 
forintot el kell érnie. A bú-
tor részletre való vásárlása 
oly módon történik, hogy a 
vevő először a boltban kivá-
lasztja a bútort, s a boltve-
zető az OTP-lapon nyilatko-
zik, hogy a bútort mikor 
tudja részére biztosítani. Az 
OTP a szakboltok láttamo-
zása nélkül nem atj bútorra 
hitellevelet 

A kölcsön tcrles/tési Ideje 
5000 forint alatti vás'r"ás-
nál legfeljebb 12, 5000 fo-
rintnál magasabb vásártás-
nál pedig legfeljebb 18 
hónap. 
A hitel akciós bútorértéke-

sítés ú jabb szabályozásának 
életbeléptetésével a SZOT a 
jövőben utalványt már nem 
ad ki, a múlt évben általa 
kiadott hitellevelekre a bú-
torokat 1963. március 31-ig 
lehet megvásárolni. (MTI) 

Csak munkaidő után 
m y em akarok senkit sem megjavította a feketehalmi re hívják. S az vessen rá-

untatni annak felső- termelőezövetkezet darálóját, juk követ, akiben még nem 
rolásával, hogy meny- Alkatrészt is adtak hozzá, fordult meg hasonló gondo-

nyi társadalmi munkát vé- amit az ócskavasból mentet- lat. Mert értekezlet és érte-
geznek manapság az embe- tek ki. Ez még belefért a kezlet között óriási lehet a 
rek ebben az országban, s 
itt. Szegeden is. Az adat-

társadalmi munka fogalmá- különbség, s szinte bizonyos-
ba, ám azon már lehetne vi- ra vehető, hogy a feleslege-

halmaz úgyis azt bizonyíta- tatkozni, hogy helyes volt-e sen összehívott értekezletek 
né. hogy a mindennapi élet a gép helyszíni összeszerelő- elhagyása forintban is kiíe-
velejárójává lett, hogy csak- sét is az üzemi karbantartó jezhető hasznot haj tana az 
nem mindenki szíves-örö- brigáddal csináltatni? üzemeknek. Gondoljuk csak 
mest részt vesz benne, akár A társadalmi munka tá r - meg: akit fontos ok nélkül 
a népfront, a KISZ, az üzem sadalmi normál azonban az kivonnak a munkából, nem 
vagy bárkt más szervezi, évek múlásával, a gyakorlati termel, de bért karf Kettős 
Ügy gondolom, arról ls fe- tapasztalatok egybegyűlésé- tehát a veszteség. Á társa-
lesleges már beszélni, hogy vei mindinkább kialakulnak, dalmi munka ízét, zamatát, 
miért? Hiszen miért ne? Ki- egyre szigorúbbak lesznek, becsületét az adja meg, ha 

Ez a fejlődés hozta magá- nem fizetés jár érte, hanem 
val, hogy a társadalmi mun- -csupán* köszönet, 
ka végzésének időpontját is Említettem, hogy a helyt-

De a társadalmi munka fo- igen élénk figyelemmel ki- álló példák mellett, melyek 
galma, mint annyi más fo- sérik az emberek. Magya- valóban a hibákra hívják 

rán szólva: csak azt fogad- fel a figyelmet, a szóbeszéd 
ják el fenntartás nélkül tár- olykor tévesen ítélkezik. Az 

nem találta meg azonnal sadalmi munkának, amit üzemi pártszervezetek és 
azokat a formákat, melyek munkaidőn kivül csináltak, szakszervezeti bizottságok 
közt zavartalan virágzásnak Nemigen akad üzemi dolgo- tagjai, amikor a körülmé-
indulhatott. Maradva az ipar zó, aki ne tudna közvetlen nyek kényszerítő hatáséra — 
területén: sokáig társadalmi környezetéből példát, hogy sok mindent csak délelőtt 
munkának hittük például néha mi mindent gyömö- lehet elintézni — munkaidő 
mindazt a tevékenységet, szölnek be a napi munka- alatt tevékenykednek, j á r -
melyet nem szabott meg időbe közérdekre való hivat- nak el munkatársaik ügyes-

nek van haszna belőle, kl 
Jár jól vele? Elsősorban 
azok, akik vállalják. 

galom, még meglehetősen ú j 
keletű. S mint minden új . 

egy-egy üzem termelési ter-
ve. Ez tévedés volt. Vagy: 
a termelőszövetkezetek meg-
segítésének egyik módszeré- Azt hiszem, jó példa az 
vé vált, hogy a gyért költ- rengeteg értekezlet, amit 

kozással. 
Persze mondanak Jó és 

mondanak rossz példákat is. 
a 

ségén készítettek vagy javf- legkülönbözőbb céllal tar ta-
tottak különböző mezőgazda-
sági eszközöket, géprészeket 

bajos dolgaiban, végeznek 
termelési agitációt, és így to-
vább, egyáltalában nem ha-
szontalanul töltik az időt, és 
végső soron a termelési ered-
mények fokozatos javulását 

nak meg nap mint nap az segítik elő, olykor csak köz-
üzemekben, s a felsőbb szer- vetve, máskor közvetlenül, 

ingyenbe, veknél is. A termelő mun- Megengedhetetlen azonban, 
kában részt venni azonban, hogy szemináriumokat, szak-
s értekezni egyszerre lehe- mai tanfolyamokat, előadá-

mindegy, kinek a zsebére tetlen. Aki valamilyen érte- sokat, taggyűléseket munka-
megy az ilyenféle önzetlen- kezletre hivatalos, az kény- időben rendezzenek, bárhol, 

telen otthagyni szalagját, gé- bármilyen alkalomra való 
pét, íróasztalát. A cipőgyár- hivatkozással. Ez csúnya 
ban éppen mostanában ha- módszer, már csak azért is. 
tározták el, hogy felmérik, mert lebecsüli a dolgozók 
vajon mennyi termelési ki- érdeklődési vágyát, üzemsze-

dulnak elő ezek a félreérté- esést okoznak azok a ren- retetét. Az pedig egyenesen 
sek Ren delét is szabályozza dezvények. melyekre mun- visszaélés az emberek jóin-
már egyes esetekben a tár- kaidő alatt kerül sor az dulatával, lelkesedésével, ha 
sadalmi munkavégzés hatá- üzemben. Nem lenne ha- termelési feladatokat próbál-
rait. De egy kialakult szem- szontalan dolog másutt sem 
lélet, még ha rossz is, má- az efféle kimutatás! 

indenütt akad egy-két 

stb. Azt hittük, 
Holott a népgazdaság szá-
mára egyáltalán nem édes-

ség. 

Vajon kell-e ezekről a 
dolgokról még beszél-
ni, ha már a múltéi? 

Valóban, mind ritkábban for-

rói holnapra nem képes ma-
radéktalanul jóra változni az 
emberekben. Nyomai, sőt 
példái is jelen vannak még. 

N olyan -szabad szájú* 
ember, aki nem res-

tell) kimondani, hogy pihen-
A vasöntöde gépműhelye ni megy, amikor értekezlet 

GYORSPOSTA • GYORSPOSTA 
GYORSPOSTA • GYORSPOSTA 

Fokozatosan felújítják 
az I. kerületi utcák elavult 

tégla gyalogjárdáit 

lehet az ottani átszállást. 
Egyetlen enyhítést jelent a 
most bevezetett gyorsított 
járat az l-es vonalon, ahol 
a következő villamosra mind-
össze 5—6 percet kell csak 
várni. 

Az IKV címére 
Szerkesztőségünknek érke-

zett levelek közül kettő is-

A Bocskai u tc a páratlan Az I. kerületi tanács vég-
oldalán a tégla gyalogjárda rehajtó bizottsága elhatároz-
annyira rossz, hogy helyen, ta, hogy az idén a többi 
ként életveszélyes. Szinte évekhez viszonyítva több 
ahány tégla, annyi szintet gyalogjárdát javíttat ki. Mi-
foglal el, s most a másik vei a legfontosabb úttestek " " ,. . „ ,, , 
oldal aszfaltozott járdáját átalakításai már rövidesen J M ^ Í ? 
sem tudjuk használni, mivel befejeződnek, ezért fokoza- z e ! ő V á l l a l a t h l b á l t r ° J a £ e ! -
az úttest felét lezárták az tosan felúj í t ják az I. kerü- . . . . . . , . 
ott folyó építkezések miatt, let valamennyi elavult tégla " . . „ v l j ^ J úf,®, 
Nemcsgk esztétikailag, ha . gyalogjárdáját. Természete-
nem a forgalom szempont- sen ez nem történik máról 
jából ls fontos lenne, hogy holnapra, sőt nem mindegyi-

nak elvégeztetni velük tár-
sadalmi munka ürügyén. En-
nél feketébb túlóráztatás 
aligha képzelhető el. Utó-
végre a társadalmi munka 
nem könyöradományuk, még 
csak nem is kötelességük az 
embereknek. Aki pedig visz-
szaél a társadalmi munká-
ban rejlő lehetőségekkel, ön-
kéntelenül is ilyen nyilván-
valóan rosszindulatú nézetet 
képvisel. 

emcsak a munkások 
N 

sssí? Ötóff saras 

A Párizsi körút 34/a lakói 
- arról pa-

naszkodnak. hogy a földszin-
ten körülbelül másfél hó-
napja folyik a vizcsap. A 
nyáron felépített két ú j 

járdájá t is mielőbb kijavít 
sák. 

Csenderits Imre 

nül veszik használni, a eső vezetékeket 
Bocskai utca lakóinak jogos 
kereset is. 

Egy hívás 
csak egy 9zám? 

Időzítetlen 
átszállóhely 

figyelembe 
1,/. 1 - „1. t m t n . IIVIU ÍWVU1WUV 

ban felszedték a téglákat, és 
a? ideiglenesen betakart 
émésztőakna veszélyes, külö-
nösen a gyermekek számára. 

Kérésünkre az IKV Illeté-
kesei megvizsgálták a ház-
ban a helyzetet és megálla-
pították, hogy a vízcsapot 

Reggel 7—8 óra között Több esetben kisvonattal azért engedik folyni, hogy 
szolgálati ügyben sürgősen jövünk haza este körűibe- az ne fagyjon be. Bgyób-
telefonálnom kellett. Akit lül 7 órakor Szegedre, éq, ként Jó. és a hidegek elmúl-
kere6tem, nem találtam, de szeretnénk átszállni a Hősök tóval elzárható. A melléklte-
két címet közöltek velem, kapujánál az 1. számú villa- lyiségeket még a hét folya-
amelyek számát — ú j üzle- mosra. Ez azonban rendsze- m á n megcsinálják, hasonló, 
tek lévén — a telefonkönyv- rjrtt éppen előttünk elmegy, képpen az emésztőaknát is. 
ben nem találtam. Felhívtam és várnunk kell másikra. Ré- * 
a tudakozót érdeklődtem a szünkről nem közömbös, mi- „ A somogyi utca 17. szá-
két szám iránt, az elsőre kor érünk haza és azt sze- m ü h á z j emeletének lakója 
megkaptam a gyors valaszt, r e t nénk , ha az átszállohe- v a g y o k - A tetőcsatorna hosz-
majd közölte velem a szol- i y e n - mikor a vezető lát ja s z ü é v e k i g rossz volt és ta-
r t a t b a n levő hölgy: -Egy a k 1 s v a sú t ió l beérkező villa- v a l tavasszal megjavították, 
hívásra csak egy szamot koz- most — vár ja meg az uta-
lünk*. 

Nem tudom, van-e ilyen 
intézkedés, de nézetem sze-
rint ez helytelen. Az ilyen 
megkötöttség csak fokozná a 
telefonvonalak terheltségét. 

Nagy Zoltán, 
Katona utca 41/a 

sokat. 
Kocsis János * 

A munka azonban nem si 
került, mert a folyosó felett 
a csatorna mellett folyik a 
víz, pontosan ott, ahol én la 

Megvizsgáltuk a panaszt é» kom. Eso, vagy hóolvad s 
megállapítottuk, hogy a Hő- esetén a folyosón elcsusrank. 
sök kapujánál a város felé és a víz becsurog az eloszo. 
haladó villamos vezetője az bába a parkettre is* — ír ja 
épületet tartó nagy oszloptól Jakua Ferencné. 
nem láthatja a kisvasút fe-

A Szegedi Postaigazgató- lől beérkező villamost. Ezen 
ság helyettes vezetőjétől nem tudnak segíteni, mert 
megtudtuk, hogy ilyen intéz- a megállóhelyet illetékes 
kedés nincs. A panasz jogos szakemberek jelölték kl. 
ós a helytelen választ adó Azonkívül a kisvasúiról nem 
dolgozót figyelmeztetőben ré- menetrend szerint érkezik a re lehetőség nyülk, azonnal 
szeeítették. villamos, tehát időzíteni sem kijavítják;. 

A csatorna ismételt ki javf. 
tása, 6aj nos, valóban elhú-
zódott, és most jelenleg nem 
is tudják megcsinálni a hó 
miatt. Mihelyst azonban er-

vélerflénye, hogy a 
társadalmi munka 

csak akkor igazán értékéé, 
ha munkaidőn kívül végzik, 
a különböző politikai és tár-
sadalmi szervezetek is mind-
inkább betartják ezt a nor-
mát. Ügy is mondhatnám: 
felvették a harcot az ál-
társadalmi munka ellen. Ez 
a következetes törekvés nyil-
vánul meg például a Szak-
szervezetek Megyei Taná-
csának munkájában, ahol 
minden értekezlet, minden 
rendezvény előtt megfontol-
ják, hogy melyik időpont fe-
lel meg, s kinek a részvé-
tele szükséges hozzá. Jel-
lemző, hogy még az üzemi 
élettel annyira összefüggő 
ügyben is, mint a társadal-
mi bíróságok hatáskörének 
kibővítésével kapcsolatos to-
vábbképzés, világosan ki-
mondták, hogy az előadások 
csak munkaidő után tar tha-
tók meg. A hivatalos állás-
pont ós a közvélemény — 
mint valamennyi lényeges 
kérdésben — n%at is talál-
kozik. Nem vitás, hogy 
előbb-utóbb nyitott kaput 
dönget majd. aki a társa-
dalmi munka minden tekin-
tetben társadalmi jellegét 
követeli. 

Gyakran szinte még ma is 
meglepő, hogy milyen köny-
nyen kaphatók az embe-ek 
az ellenszolgáltatás nélküli 
társadalmi munkára, a mű-
hely nagytakarítására, az 
üzemi óvoda játékszereinek 
elkészítésére, s ki tudná még 
felsorolni, mi minden másra. 
Ezt a készséget egyszerű 
szavakkal úgy lehetne kife-
jezni, hogy jól érzik magu-
kat a gyárban, és szívesen 
teremtenek maguk körül 
még kellemesebb körülmé-
nyeket. De nem túlzás az a 
megfogalmazás sem, mely 
szerint a társadalmi-nunka. 
végzés egyfajta Igenlése a 
szocial:zmu6 építésének. És 
nem is akrámilyen. hiszen 
tettekben nyilvánul meg. 
Megbecsülni tehát nem le-
het eléggé, lebecsülni pedig 
— azzal, hogy figyelmen kí-
vül hagyjuk lényegét, s Ily 
módon visszaélünk vele — 
vétkes könnyelműség. 

FCHÉK KÁLMÁN 


